
 

 

Amendement: Waalre is en blijft een gastvrije gemeente 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 2 juli 2024; 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders voor het vaststellen van de 
kadernota 2025; 
 
Constaterende dat: 

• Dat het college als reactie op de door ons gestelde vragen heeft aangegeven te betreuren 
dat in de kadernota de formuleringen over een aantal maatschappelijke uitdagingen 
ongelukkig gekozen zijn en het zeker niet de bedoeling was om zaken als woningmarkt en 
vluchtelingen aan elkaar te verbinden; 

Is van mening dat: 

• Het voorwoord van de kadernota onterecht de indruk wekt dat de financiële uitdagingen van 
de gemeente Waalre en de hoge druk op de woningmarkt verband hebben met migratie, de 
komst van vluchtelingen naar Waalre en dat vluchtelingen en migranten niet welkom zijn in 
onze gemeente; 

 

Besluit: 

In de kadernota de tekst op pagina 4 in de eerste alinea onder het kopje  "Tot slot", van 

“In…t/m…komen” te vervangen door:  

“De huidige druk op de woningmarkt voor de eigen inwoners, de schaalsprong met zijn uitdagingen, 

de instroom van kenniswerkers en de achterstand op het huisvesten van statushouders maakt dat wij 

de komende jaren flinke uitdagingen op ons af zien komen.” 

 

Namens de fracties 

GroenLinks Waalre   D66   PvdA   ZW14 


